рублей, за исключением следующих автомобилей для которых установлен соответствующий размер ответственности: 

- Haval Dargo, Exeed TXL, Exeed LX, Chery Tiggo 7 Pro, BAIC X55 / BAIC X55 Luxury, Haval Poer – размер штрафа 
составляет 200 000 (Двести тысяч) рублей; 
- Porsche Macan – размер штрафа составляет 240 000 (Двести сорок тысяч) рублей. 
Кроме того, исключение составляют случаи, приобретения Пользователем дополнительной страховки, 

уменьшающей размер ответственности; 
4.2.21. строго соблюдать требования всех памяток, инструкций, информационных табличек, находящихся в 

Автомобиле или нанесенных на него.

[...]

установлен соответствующий размер ответственности: 

- Haval Dargo, Exeed TXL, Exeed LX, Chery Tiggo 7 Pro, BAIC X55 / BAIC X55 Luxury, Haval Poer – размер штрафа 
составляет 200 000 (Двести тысяч) рублей; 
- Porsche Macan – размер штрафа составляет 240 000 (Двести сорок тысяч) рублей. 

Кроме того, исключение составляют случаи, приобретения Пользователем дополнительной страховки («Акция 
Расширенное КАСКО»), уменьшающей размер ответственности 

6.2.3. В случае любого повреждения внешнего вида/оформления Автомобиля, в том числе оклеивания 
наклейками, удаления бренда Арендодателя или иного, Пользователь оплачивает штраф в размере 8 400 (Восемь тысяч 
четыреста) рублей за каждую поврежденную деталь Автомобиля. 

6.2.4. В случае самовольного отключения, повреждения установленного в Автомобиле Мобильного терминала, 
Пользователь оплачивает Арендодателю штраф в размере 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей.  

6.2.5. В случае передачи прав управления Автомобилем любым третьим лицам, Пользователь оплачивает 
Арендодателю штраф в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей, а также возмещает Арендодателю ущерб, причиненный 
Автомобилю в полном объеме. 

6.2.6.

[...]

случае отсутствия ущерба Автомобилю в любом случае оплачивает Арендодателю штраф в размере 100 000 (Сто тысяч) 
рублей. 

6.2.8. В случае, если Пользователь был лишен водительского удостоверения, но не сообщил об этом 
Арендодателю и при этом воспользовался Сервисом компании, Пользователь оплачивает штраф в размере 51 000 
(Пятьдесят одна тысяча) рублей. 

6.2.9. В случае, если Пользователь управлял Автомобилем Арендодателя в состоянии 
алкогольного/наркотического опьянения и/или отказался от прохождения медицинского освидетельствования на 
состояние алкогольного/наркотического опьянения по законному требованию сотрудников полиции и по данному

[...]

*  Актуальная информация о возможности осуществления парковки на территории аэропортов Домодедово и 
Шереметьево отражается в приложении BelkaCar (зона завершения аренды). 

6.2.16.  В случае эвакуации Автомобиля вследствие действий (бездействия) Пользователя, Пользователь 
оплачивает Арендодателю штраф в размере 14 550 (Четырнадцать тысяч пятьсот пятьдесят) рублей в г. Москве, 13 500 
(Тринадцать тысяч пятьсот) рублей в Московской области, 8 300 (Восемь тысяч триста) рублей в г. Санкт-Петербурге, 
8 000 (Восемь тысяч) рублей в г. Сочи, 9 100 (Девять тысяч сто) рублей на территории Краснодарского края (вкл. города 
– Краснодар, Анапа, Новороссийск, город-курорт Геленджик) и 9 700 (Девять тысяч семьсот) рублей в иных городах 
(населенных пунктах) за каждый случай такого нарушения. 

6.2.17.  В случае, если Пользователь осуществил заправку Автомобиля по топливной карте (физической или 
виртуальной, расположенной в мобильном приложении BelkaCar) Арендодателя или за свой счет, а при начале аренды

[...]

аэропорта Шереметьево либо аэропорта Пулково, Пользователь выплачивает Арендодателю штраф в размере 30 000 
(Тридцать тысяч) рублей.  

6.2.23.  В случае заезда на первую линию аэропорта Храброво в Калининградской области Пользователь 
выплачивает штраф в размере 1 800 (Одна тысяча восемьсот) рублей. 

6.2.24.  В случае утери парковочной карты/талона для выезда с территории аэропорта Храброво в Калининградской 
области Пользователь выплачивает штраф в размере 2 000 (Две тысячи) рублей. 

6.2.25.  При курении (в том числе любых видов электронных сигарет и их аналогов) в салоне Автомобиля,